
Změna kritéria pro hodnocení integrovaných projektů realizovaných 

prostřednictvím integrovaných územních investic (ITI) – ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

Obecná kritéria přijatelnosti pro integrované projekty ITI Hradecko-pardubické aglomerace  

Název kritéria 

Aspekt hodnocení podle 

Metodického pokynu pro 

řízení výzev, hodnocení a 

výběr projektů 

Hodnocení (ANO/NE/Nerelevantní) Referenční dokument 

Původní znění 

Požadovaná dotace v žádosti o podporu 

nepřevyšuje volnou finanční alokaci z EFRR 

dané výzvy ZS ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace. 

hospodárnost 

ANO – Požadovaná dotace z EFRR v žádosti o podporu 

nepřevyšuje volnou finanční alokaci z EFRR výzvy ZS ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace. 

NE – Požadovaná dotace z EFRR v žádosti o podporu převyšuje 

volnou finanční alokaci z EFRR výzvy ZS ITI Hradecko-

pardubické aglomerace. 

 text výzvy ZS ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

 žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

Nové znění 

Požadovaná dotace v žádosti o podporu 

nepřevyšuje volnou finanční alokaci z EFRR 

dané výzvy ZS ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace. 

hospodárnost 

ANO – Požadovaná dotace z EFRR v žádosti o podporu 

nepřevyšuje volnou finanční alokaci z EFRR výzvy ZS ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace. 

NE – Požadovaná dotace z EFRR v žádosti o podporu převyšuje 

volnou finanční alokaci z EFRR výzvy ZS ITI Hradecko-

pardubické aglomerace. 

NERELEVANTNÍ - Ve výzvě ZS ITI Hradecko-pardubické 

aglomerace nebyla stanovena podmínka, aby požadovaná 

dotace v žádosti o podporu nepřevýšila volnou finanční alokaci 

z EFRR dané výzvy ZS ITI Hradecko-pardubické aglomerace. 

 text výzvy ZS ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 

 žádost o podporu 

 rozpočet projektu  

 Strategie ITI Hradecko-

pardubické aglomerace 



 

Odůvodnění 

Navrhovaná úprava umožní vytvořit seznam náhradních projektů, a to v případě, kdy ve výzvě ZS ITI Hradecko-pardubické aglomerace nebude stanovena podmínka, aby 

požadovaná dotace v žádosti o podporu nepřevýšila volnou finanční alokaci z EFRR dané výzvy ZS ITI. Na seznam náhradních projektů jsou zařazeny projekty, které splnily podmínky 

hodnocení projektů, ale není možné je financovat, neboť na ně neexistuje volná alokace ve výzvě. Následně v případě, že se uvolní část prostředků, Řídicí orgán je nabídne 

žadatelům ze seznamu náhradních projektů. Postup pro tvorbu seznamu náhradních je stanoven v Operačním manuálu IROP. 

 

Při uplatnění uvedeného kritéria byli doposud žadatelé o podporu, jejichž požadovaná dotace v žádosti o podporu převýšila volnou finanční alokaci z EFRR dané výzvy ZS ITI, v rámci 

kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti vyzváni ke snížení částky způsobilých výdajů tak, aby požadovaná dotace volnou finanční alokaci nepřevýšila. V případě, že by žadatelé 

způsobilé výdaje odpovídajícím způsobem nesnížili, byla by jejich žádost vyřazena z dalšího procesu administrace z důvodu nesplnění předmětného kritéria přijatelnosti. Seznam 

náhradních projektů tedy nebyl vytvářen. Případné uvolněné prostředky byly použity na finanční alokaci nových výzev ZS ITI pro danou aktivitu. V současné situaci se programové 

období chýlí ke konci a výzvy na některé aktivity již nebudou vyhlašovány. Proto je efektivnější uvolněné prostředky nabídnout „čekajícím“ projektům ze seznamu náhradních projektů. 

 

  

 

 


